CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 358/2022

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Jean Pablo Silva
Coordenador de Atividades Externas dos Correios

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Correa, da bancada do União Brasil,
vem, por meio deste, solicitar informações sobre o que pode ser feito para dar
celeridade na atribuição dos CEP’s na cidade de Tubarão. Se existe algo que possa
ser feito para auxiliar/agilizar ou ainda se existe alguma pendência da Prefeitura e
da Câmara de Vereadores de Tubarão. Requer, ainda, que seja informado o
endereço virtual da Gestão Sul de SC, para dar celeridade à troca de informações
eminentemente técnicas (endereço físico e virtual "e-mail").

Justifica-se tal proposição, tendo em vista que há diversas ruas que ainda
não possuem a identificação postal na cidade. Sem esta identificação do código de
endereçamento postal, os cidadãos enfrentam dificuldades, impossibilitando o
recebimento de qualquer tipo de correspondência ou encomenda – nestes casos,
eles precisam ir buscar cada item diretamente na Agência dos Correios localizada
no Centro.

Sala das Sessões, em 11 de abril de 2022.

Fabiano Modolon Corrêa
1º Vice-Presidente

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara